## DE CAMBO

**1** Anno Domini M°CC°XLVI° idus iunii<sup>1</sup> Domina Austorga uxor quondam Bruni de Turre nunc uxor Ramundi Berengarii requisita de veritate... dixit qd vidit apud Cambo in domo Ramundi Sancii Guillelmam de Turre et s.s.h. in quodam solario illius domus, et v i c e i. Ramundum Sancii et Ramundam uxorem ipsius Ramundi Sancii, Ramundam Bertrandam que associavit i.t. et Arnaudum del Cassers milites et quendam scutiferum i. Arnaldi dels Cassers cuius nomen ignorat, sed nec i.t. nec alii aud. pred. d.h. nec ad. eas, immo quamcito scivit dictas feminas esse hereticas exivit de d. domo i.t.. Et fuit statim confessa capellano totum sicut contigerat. Et sunt XI anni vel XII.

Item dixit quod vidit apud Castrumnovum d'Arri in domo de Na Pagana de Turre socrus i.t. propredictam Willelmam de Turre **F• 242 b** filiam dicte Pagane et s.s.h., et v i c e d. Paganam dominam domus detentam infirmitate de qua obiit et dominam Ramundam de Peirenx nunc defunctam, et pluries homines de villa tam homines quam mulieres, sed nec i.t. nec alii aud. pred. d.h. nec ad. eas. Requisita si dicta Pagana tunc infirma fuit hereticata, dixit quod non quod i.t. sciat. Et sunt XIIIII anni vel circa.

Alibi non... non fuit conf... Hec depositus apud Tholosam coram FF. B. et Iohanne inq., et amiur... instr.. T. Iohannes cap. de Cabanili, Nepos clericus, et P. Ariberti... instrumentum.

**12** Anno et die p. Ramundus Berardi dominus de Cambo et de Cuco requisitus... d. qd in domo Ramundi Sancii vldlt Bernardum Engelbert et s.s.h., et v i c e ipsum R. Sancii, Willelmum Merchaderii, Bernardum del Fraisset, Petrum Gausberti, Calvetam uxorem Willelmi de Nemore et Aicelinam uxorem quondam P. Garriga, sed nec... aud..... ad.. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in domo Iohannis del Cossol Guiraudum de Gordo et s.s.h. et v i c e dominam Esclarmundam uxorem quondam Ramundi Berenguerii senioris nunc defunctam, Ramundum Berenguerii militem, sed nec i.t. nec alii aud...ad. ... Et fuit tempore propredicto.

Item vidit apud Podium Laurencii in aula Sichardi domini de Podio Laurencii Bernardum Engelberti et s.s.h. et v i c e Isarnum de Drulia filium dicti Sicardi de Podio Laurencii et ipsum Sichardum, Ramundum de Puteo, Arnaldum spurium, Vigoiram uxorem P. Donati, et Bernardum Gars, sed nec ...aud. ...ad.. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in domo Ramunde de Villanova propredictos h. et v i c e Rmundam de Villanova dominam domus, Claretum quondam h., Arnaldum Gars, Petrum de Petra et Vilota et uxorem et uxorem<sup>2</sup> Armengaudi de Ferran, Poncium Pinelhi, Chatger Aimengavum de las Clotas, Isarnum de Dournha et dictum Sicardum de Podio Laurencii patrem Isarni de Dornha et Poncium Cavus de Viridario, Caus militem, sed nec i.t. ...aud. ...ad. Et fuit tempore propredicto.

---

<sup>1</sup> . 13 juin 1246.

<sup>2</sup> . Sic.

Item vidit apud Sanctum Paulum de Cadaious in domo den Graissenx Ramundum de Carlipac et s.s.h., et v i c e Guilabertum Borrelli, Poncium Faure, Willelmum Espompit, Willelmam Gozinam Cale et Donadam uxorem quondam Ramundi de Sancto Paulo et dominum Sichardum de Podio Laurencii cum quo i.t. ivit, et tunc omnes excepto i.t. ad. d.h. flexis genibus. Et sunt XXII anni vel circa. Alibi non. ...

Dixit tamen quod fuit conf. Fratri W. Arnaldi et s.s. inq. apud Vaurum, et illam...veram et postea non... Postea recognovit lecta sibi conf. quam fecit Fratri W. Ar. quod ad. ... Hec depositus apud Tholosam coram FF... instr. T.p..

**3** Anno et die quo supra Willelmus Merchaderii de Cambo t.i. d. qd apud Cambo in domo Ramundi Sancii vidit Ber. Engelbert et s.s.h. et v i c e i. Ramundum Sancii dominum domus et Ramundam uxorem Ramundi Sancii, Arnaldam de Fraisse uxorem Bernardi de Fraisse, Aicelinam uxorem P. Garriga, B. Blanc, Calvetam uxorem Willelmi de Podio, Petrum Gaushert et uxorem suam, Ramundum Regis, Poncium Regis, Bernardum Martini, Iohannem de Cossols, et Emerssendam uxorem ipsius Iohannis, Ramundum Bernardi militem dominum de Cuco, et tunc heretici monebant et rogabant i.t. qd diligeret eos, sed i.t. noluit acquiescere dictis dictorum h., nec ad. nec vidit ad. **F• 243 a** Et sunt XX anni vel circa.

Aibi non...fuit conf. ... T. predicti.

**4** Anno quo supra XVIII kls iulii<sup>1</sup> Guillelmus de Bosco t.i. d. qd vidi Bernardum Engelbert et s.s.h. apud Cambo in carreria publica, et tunc stabant publice, et i.t. fuit locutus cum p.h., s n a n v a, nec unquam aud. pred. eorum...

T. predicti.

**5** Anno et die quo supra Bernardus Blancs t.i. ... dixit qd cum i.t. infirmaretur ad mortem Poncius de Mazerias et Willelmus de Favarss adduxerunt i.t. Poncium Girbert et Bernardum Girbert h. qui tunc hereticaverunt i.t. s n a n v a. Et tunc heretici stabant ibi publice in terra de Cambo. Et fuit hereticus per IX dies, et postea i.t. redditus pristine sanitati rediit ad fidem. Et habuit penitentiam a domino Fulcone Episcopo Tholosano quod ieunaret omnes dies veneris unius anni, quod et fecit.

Alibi non...

Tamen dixit qd bene sunt XL anni quod hoc fuit, et cred. h. esse ...L anni qd primo...XL anni qd non... conf. aliis inq. Hec depositus apud Tholosam coram FF.. instr. T. predicti.

**6 à 8** Anno et die p. Bernardus Valleta de Cambo... Petrus de Bellisplanis... Ramundus Ioglar...

**9** Anno et die p. Bertranda uxor Bernardi Bertrandi t.i. d. qd vidi duas h. quarum n. ign. in domo Ramundi Sancii apud Cambo, et.v i c e Austorgam uxorem Ramundi Berengarii militis que duxit ibidem d.t., sed i. nesciebat tunc ipsas h. esse, sed postea audivit dici. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi. ..T. predicti.

**10 à 15** Anno et die p. Arnalda uxor Willelmi Merchaderii... Bernarda uxor quondam Johcnis Fabri... Petrona uxor quondam P. Sicardi... pub. ... Ramunda Stephani del Femorer... Guillelma Cocorenga... Willelma uxor Ramundi Ioglar ve1 Adam...

---

<sup>1</sup> . 14 juin 1245.

Omnis p. quorum conf. sunt negative... T. Iohannes capellanus de Cabanili, Nepos clericus et frater Bernardus de Caucio inq..

**16** Anno et die p. Alazaissia uxor quondam Arnaldi d'Arlenx t.i.d. qd cum Ramundus Audeguer frater i.t. infirmaretur in domo i.t. Iohannes de Cossol adduxit duos h. ad d. infirmum et Bernardus Bertrandi vidit ibi d.h., sed n a n v a excepto Iohanne del Cossol qui ad. eos. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi non... conf. aliis inq. ... T. predicti.

**17** Anno et die p. Bernardus Bertrandi t.i. ... d. qd in domo Ar. Arlenc vidit duos h. cuius n. ign. et i.t. vidit eos de hostio domus quia non intravit, et v i c e Ber. Garriga in grabato mortuum et Iohannem de Cossol qui adduxit ibi d.h. et Alazaissiam uxorem Arnaldi Arlenc, s n a n v a. Et sunt XXIIII anni vel circa.

Item dixit qd vidit h. quorum n. ign. publice intrare in domum Ramundi Sancii. Alibi non... **F° 243 b** Requisitus quare nuper p. celavit coram aliis inq. ... propter timorem dominorum militum de Cambo, scilicet Ramundi Berengarii, Ramundi Bernardi qui dicebant generaliter quod quilibet caveret ne nimis loqueretur. Et fuit conf. aliis inq. apud Vaurum... veram... T. predicti.

**18** Anno et die p. Poncius Rex senior t.i. d. qd.pater suus fuit hereticus, et i.t. in via publica<sup>1</sup> et v c e R. Berenguerii dominum de Cambo et Ramundum Sancii s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit qd vidit prope Cambo in quadam carreria Ramundum Engelbert et s.s.h. et v i c e Poncium Olric de Vauro, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Requisitus quare nuper celavit... non recolebat. Alibi non... T. pred.

**19** Anno et die p. Alazaissia uxor quondam Poncii de Gressa t.i. d. qd in domo de Na Martina et Arnalde Ernhoza vidit duos h. quorum n. ign. et v c e dictam Martinam et Arnaldam et matrem dels Ermengaus, et i.t. ad. eos flexis genibus et non vidit alios ad., tamen i.t. et alie due aud. pred. eorum. Et sunt XVIII anni vel circa.

P.h. cred. ... XX anni qd primo... non postquam conf. aliis inq. apud Vaurum. Requisita... celavit.. non recolebat... T. p.

**20** Anno et die quo supra Willelma uxor Willelmi de Bosco t.i. d. qd in domo Ramundi Sancii vidit Bernardum Engelberti et s.s.h., et v i c e Willelmum Merchadier, s n a n v a, nec aud. pred. eorum. Et sunt XX anni vel circa. Requisita... non credebat se teneri ...T. pred.

**21** Anno quo supra XIII kls iulii<sup>2</sup> Esclarmunda uxor quondam Ramundi Berengarii t.i. d. qd cum heretici starent publice apud Cambo locuta fuit ter cum quibusdam h. et i.t. misit Bernardo Engelbert heretico unam scutellam plenam piris. Alibi non... conf. aliis inq.. Hec depositus apud Tholosam coram FF. ... instrumentum. T. Amelius capellanus Sancti Stephani, FF R. de Fuxo, W. Pelliasso O.P. et P. Ariberti pub. not..

Item anno et die p. requisita dicta Esclarmunda dixit quod non credebat malum vel bonum facere mittendo pira hereticis.

**22.à 39** Anno Domini M°CC°XLV VI nonas marci<sup>3</sup> Helena de Castronovo... pub... Willelma uxor Guillelmi de Bosco... Ramunda Bordeleza... Guillelma de Montlonc... Na

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. 18 juin 1245.

<sup>3</sup>. 6 mars 1246 n.s.. ?

Tigborx uxor Petri Arnaldl... Alazaisia den Gordo... Ramunda uxor B. Sicre... Ramunda uxor Ade de Cambo... Caritas uxor Ramundi Faure... Na Doussa uxor Ramundi de Ispania... Rixendis uxor Ramundi de Guinas...

**F° 244 a** Anno et die p. Martina uxor Willelmi Maurelli... Prima... Guillelma de Vauro... pub... Ar. filius P. Arnaldi... Bertrandus Faure... Ramundus Durandi...

Omnis isti abiuraverunt heresim et iuraverunt stare mandatis Ecclesie. T. Abbas Sancti Papuli, B. prior de Vauro, P. Fresapan et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

**40 à 42** Anno Domini M°CC°XLV° II nonas marci<sup>1</sup> Stephanus Creguda. .. Rixendis uxor Willelmi Ortolani... Iohanna uxor quondam Bernardi Stephani ...

Isti abiur. h. ..T. Ar. p. S.S., Nepos clericu8 et P. Fresapan...

**43** Anno Domini M°CC°XLV° XV kls ian.<sup>2</sup> Ramunda uxor Ramundi Sais t.i. d. qd Ramundus Sais predictus adduxit ad domum i.t. tres hereticas scilicet Willelmam de Turre et Guiraldam et Foys ad preces domine Austorge uxoris Ramundi Berengerii domini de Cambo, et v i c d h d. Ramundum Sans maritum suum et dominam Austorgam predictam que misit d.h. per ipsam t. panem, vinum et cepas, s n a n v a. Et cum stetissent ibi d.h. per unum diem d. Sans eduxit eas inde de nocte. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd vidit h. stantes publice apud Caramannum s n a eos. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi non... conf. aliis inq. apud Vaurum... T. Frater R. prior Pred. Tholose et P. Fresapan et F. B. de Caucio inq. qui hanc confessionem recepit.

**44** Anno quo supra XII kls ian.<sup>3</sup> Ramundus Berengarii miles dominus de Cambo t.i. d. qd vidit apud campmasium Poncii Regis in quodam orto Guiraudum de Gordo et Bernardum de Mota s.s.h. qui miserunt proo i.t. Ramundum Sans antequam i.t. vellet venire ad eos, et tunc i.t. cum quibusdam aliis scilicet Bernardo Tesco et Willelmo Garrigas et Poncio del Soc et Petro Gasc accessit ad d.h.. Et tunc d.h. qui venerant ibi, ut dicebant, ex parte Ramundi Unaudi de Lantario, dixerunt i.t. si volebat esse de cetero in amore et paria dicti Ramundi Unaudi, eo quod i.t. interfecisset quosdam clientes Ramundi Unaudi predicti, et i.t. respondit quod sic, et v i c d h Ramundum Sans et alios propredictos h. qui venerant cum i.t. et o. et i.t. associaverunt d.h. usque ad aream Poncii de Mazers quondam, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.